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INFORME FINAL DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-011-2018

OBJETO: “Prestacion de los servicios de recoleccién de informacién de la encuesta seguridad
vial 2018, en los sitios definidos por el ICFES”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de QUINIENTOS
CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES SETECIENTOS PESOS M/CTE
($541.723.700), incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos
directos e indirectos que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacién, se presenté una (1) propuesta dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada I1C-011 de
2018, realizada el 12 de abril de 2018, de la siguiente manera:

Centro Nacional de Consultoria S.A.

Que por su parte el Comité Evaluador, realizé la evaluacién corespondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas de acuerdo con los criterios y parametros del
Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 011 de 2018, publicando el 12 de abril de
2018, la evaluacioén preliminar. '

Que durante el plazo definido para tal fin, el proponente subsano lo requerido, por lo cual se
procede a realizar la evaluacién definitiva, ast:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales
3.6, 4.1, 4.2, del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 011 de 2018, dando el
siguiente resultado:

1.1 Centro Nacional de Consultoria S.A.

EL oferente cumple con la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de acreditaciones
comunes, certificado de existencia y representacion legal, asi mismo mediante correo
electrénico subsand la carta de presentacion de la propuesta, por lo cual se califica como cumple
juridicamente.

2. CAPACIDAD FINANCIERA /«,
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Se realizd la revision financiera de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en el numeral
4.4 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 011 de 2018, se evidencid lo
siguiente:

2.1 Centro Nacional de Consulforia S.A.

EL oferente presenta todos los documentos solicitados y el anélisis financiero cumple con lo
requerido.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realiz6 la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en los
numerales 5.1 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 011 de 2018.

3.1 Centro Nacional de Consultoria S.A.

La propuesta presentada por el proponente Centro Nacional de Consultoria CNC, CUMPLE con
los requisitos habilitantes técnicos conforme a los términos de referencia del proceso ICFES IC-
011-2018.

7. RESUMEN HABILITANTES

CUMPLE

Centro Nagcional ‘
CNC

8. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliege de condiciones definitivo, a
continuacion, se relaciona los resultados consolidados de la Evaluacién de la Oferta técnica y

econémiqg.
PROPONENTE APOYO FACTORES OFERTA TOTAL
INDUSTRIA| PONDERABLES | ECONOMICA
NACIONAL
Centro Nacional de
Consultoria - CNC 100 300 600 1000

9. Recomendacién del Comité evaluador.
El comité evaluado recomienda la Ordenadora del Gasto, adjudicar el presente proceso al

CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A. CNC con NIT 800.011.951-9, por un monto de /’&
QUINIENTOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUIIENTOS
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QUINCE PESOS M/CTE ($514.637.515) Incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la gjecucion conlleve.

Se firma a los diecisiete (17) dias de abril de 2018

+HELY HER Pei)

MERY HELEN ARIAS ROLDAN
Subdirectora de Aplicacién de Instrumentos
Verificacion y evaluacion documentos técnicos

N
JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacion de los documentos financieros

bastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacion documentos juridicos.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS POR UN
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INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

o FAT CQUITAD EOUTACION

INVITACION CERRADA I1C-011-2018

=i~

EVALUAGION JURIDICA

OBJETO: “Prestacion de los servicios de recoleccion de informacidn de la encuesta seguridad vial 2018, en los sitios definidos por el ICFES.”

PRESUPUESTO OFICIAL

s ——]
El presupuesto oficial del proceso es de QUINIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS
VEINTITRES SETECIENTOS PESOS MICTE (8541.723.700), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,

contribuciones ! tudns Ios costos drrectos g :nd[rec.tos que la ejecucién conlleve,

'PROPOI\IENTE

aclonal de Consnltorla SA.’CNC

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

(Subsind)

Declaraciones completas

Las declaracmnas dal formato estén cnmple!as de acuerdo con ko requendn con las Condiciones de Contratacion.

Suscrita por el Representanta Legal

|Esta Firmada per el seftor CARLOS JULIC LEMGINE AMAYA, representante Legal de conformidad con el

|zscrito b DECLARACIONES COMUNES

certificado da existencla

rapresentacion legal.
LR QUMPEE
(Follos 26

Las declaramanes estén de acuerdu ¢anlo requenda enel 42 de las Cendiciones de Cnntraiacndn

[pociMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

‘CUMPLE
[Fo[[o 48]

CARLOS JULIO LEMOINE AMAYA can cédula da caudadania 17.014.032

DOCI.IMENT ' as memmcncu‘bu cennrlcnno DE EXISTENCIA Y
REPF!ESENTACION I.EGAL

B 95_0_8_'1_‘ 18

Objeto sncnal comprenda la elecuclén del ob]etn de l2 presente invitacion
abierta.

CUMPLE.

Facha da expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciefra.

CUMPLE. 27 de marzo de 2018

CUMPLE. El representante legal suplente estd autorizado para la presentacion de la oferta .

Capacidad del repi ita legal yie suplents

Duracion de la sceiedad

CUMPLE. La duracién es hasta ¢l 01 de enero de 2030

'E_representante legal posee las facuitades legales para prasentar la oferta,

CUMPLE. EI representante legal est4 autorizede para |a presentacisn de la oferta,

suscnbir ol wntmtu y dernés actos para Ia contratamén
GARANT[A ERIEDAD bELA OFERTA S

. Gumple
.i(Follos 06:10)

Asegurada / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACICN - ICFES - NIT §60.024.301-6.

Cumple

GCuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de [a oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $154,78.370

igencha: Debe estar vigente as de la presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir dei 10/04/2018 hasta 25/07/2018

Tomador/Aflanzado-Nombre © razon social segun el Cerlifcado de exislencia y
representacitn legal expadido por la Gémara de Comercio respectiva, y no
salo con Su s7gla, a no ser gue en el referido documento s& exprese que la
sociedad podra nominarse e esa manera. Cuando |a oferta es presentada
por un proponente plural, como unién temporal, consarcio 0 promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otargada por todos sus integrantes con

A nombre de GENTRO NAGIONAL DE CONSULTCRIAS.A.

lidentificacién de! NIT de cada uno.
Ampares de la garantia,

Curmple. La péliza cuenta con los amparos fequeridos para este tipo de cobertura.

Clausulado o condicicnes generales de la péliza afolio23 228
Firma de la pdliza La garantla de seriedad de 1a ofarta se presentd debidamente suscrita.
CERTIFICADD.DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
{INTEGRAL Y APORTES. PARAFISCALES — . . {Follo 84}
La certificacion requerida cumple
S e . - CUMPLE-
_REG]ST_RO-I}NI_CO TRIBUTARIO : . " (Folis 48
Se anaxa RUT confonne a Iu indicado en ¢l documento de condicicnes de cuntratamén

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDIGIALES

CI.IMPLE

[a entidad verifics (05 cerffcados aportados sin qua reporte ningdn antecadanle

OBSERVACIONES: £ proponentc cumple Gon 106 eqUIEos [Undicos ¥ por tanto, esta habiiado

—
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Radicado No. 20182400026793
17-04-2018
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COMUNICACION INTERNA

PARA: MARIA SOFiA ARANGO ARANGO
Secretaria General '

DE: JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdireccién Financiera y Contable

ASUNTO: Evaluacion econémica proceso de seleccién 1C-011-2018

Respetada doctora Arango,

Por medio de la presente nos permitimos remitir la evaluacién econémica del
proceso de seleccién IC-011-2018.

Cordialmente:

JOé’ GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Anexo; 1 folio

Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacion - ICFES
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

n-de 1o servicios de recolecci6n de informiacion de la
definidos por el ICFES T

$541.723.700

* Valor presupuesto oficial con IVA

OBSERVACIONES:

Para |a determinacién del método de evaluaciGn de este factor, se tomarén los primeros dos digitos decimales da la TRM que rija el dia habit anterior a la
fecha prevista para la publicacién del informe de evaluacién definitivo, esto es la TRM del 16/04/2018 correspondiente a 2705,34 . De acuerdo al documento
de condiciones definitivo el método para la evaluacion es el de media aritmética aita.

Bogota, abril 17 de 2018

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiere y Contable
Elaberd: Olga Lucia Chavarro - Felipe Palania

Profesional Subdireccidn Financiera y Centable
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